CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 058/2024

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Sugiro ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Serviços Urbanos, Sr. Lucas Galvão da Cruz, que

seja realizada reforma no teto do Ginásio Elisão,

localizado no bairro Paizinho Maria.

Senhor Presidente,

A deterioração do teto do Ginásio Elisão (bairro Paizinho Maria) é visível e preocupante,

apresentando sinais de danos estruturais, vazamentos e desgaste generalizado. Além de comprometer a

estética do espaço, essas condições representam um risco significativo para a segurança dos usuários,

especialmente durante eventos lotados ou em caso de condições climáticas adversas.

É imperativo que sejam realizadas obras de reforma naquele lugar para garantir a

segurança e a funcionalidade contínuas deste importante espaço comunitário. As obras de reforma

devem incluir a substituição ou reparo das estruturas danificadas, a instalação de sistemas de drenagem

adequados e a aplicação de revestimentos resistentes para prevenir futuros danos.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Lucas Galvão

da Cruz, (Rua Abílio Chacon, n°396, JK), CEP: 59.380.000, Currais Novos/RN.

Currais Novos/RN, 13 de março de 2024

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-03-13T08:40:07-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490